



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Operační program Životní prostředí



Ministerstvo životního prostředí



STÁTNÍ FOND  
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

## Smlouva o dílo

č. j. KRPP-142465-9/ČJ-2019-0300VZ-VZ

### Česká republika

Sídlo:

IČO:

DIČ:

ID datové schránky:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

zastoupená:

kontaktní adresa:

### Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje

Nádražní 2, Plzeň, PSČ 306 28

751 51 529

CZ75151529

5ixai69

ČNB Plzeň

19-8246881/0710

 náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje pro ekonomiku

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje,  
Nádražní 2, 306 28 Plzeň

***jako „objednatel“***

a

### Společnost:

Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

ID datové schránky:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Telefon:

E-mail:

### Stavitelství ŠMÍD s. r. o.

Na Roudné 1550/176b, 301 00, Plzeň

 jednatel společnosti

26402238

CZ26402238

pfv4ity

Oberbank AG

4000002709/8040



Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 17941.

***jako „zhotovitel“***

**uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
tuto**

**S M L O U V U O D Í L O**

## I. Předmět díla

1. Předmětem díla jsou stavební práce na projektu UV955/2016 - OPŽP - OOP Úněšov - snížení energetické náročnosti budovy, CZ.05.5.18/0.0/0.0/17\_070/0006538.
2. Předmět díla a objem prací předmětu díla je blíže specifikován:
  - dokumentací pro provedení stavby OOP Úněšov – snížení energetické náročnosti budovy, zodp. projektant [REDAKCE] [REDAKCE] [REDAKCE] datum vypracování 8/2017
  - položkovým rozpočtem stavby z akceptované nabídky zhotovitele (Příloha č.1)
3. Předmětem díla jsou dále práce a dodávky, které nejsou uvedeny v projektové dokumentaci, výkazu výměr či v položkových rozpočtech, ale u kterých zhotovitel měl či mohl předpokládat, že jejich provedení bude třeba k řádnému a kvalitnímu dokončení díla dané povahy, a to zejména s přihlédnutím ke svým odborným znalostem, dosavadním zkušenostem a ke standardní praxi při realizaci děl obdobného charakteru.
4. Realizace stavby bude provedena v souladu se stavebním povolením a všemi podmínkami stanovisek, vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů a organizací.
5. Speciální požadavky:
  - stavební práce budou probíhat za provozu služebny a užívání nájemních bytů; provádění stavebních prací nesmí omezit výkon služby Policie ČR v tomto objektu a užívání nájemních bytů
  - při výměně zdrojů vytápění jak ve služebně i v bytech, pokud bude realizována v době topné sezóny, zajistí zhotovitel po dobu realizace výměny zdrojů vytápění náhradní zdroje vytápění.
  - zakrytí nábytku a zařízení v interiéru služebny i bytů v případě zvýšené prašnosti v jednotlivých místnostech
6. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla a jeho uvedení do řádného provozu. Součástí dodávky je rovněž dokumentace skutečného provedení stavby, zajištění zařízení staveniště, případných skládek, úhrada provozu zařízení staveniště vč. vyklizení a uvedení ploch do původního stavu, obstarání a zajištění potřebných rozhodnutí, poplatků, záborů pozemků, dopravních opatření nutných k zajištění stavby, úhrady potřebných energií, zajištění a předání všech potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů, apod., a to nejpozději ke dni předání díla.
7. Dílo bude zhotovitelem provedeno v souladu s předanými podklady, právními a technickými požadavky platnými v době podpisu smlouvy.

## II. Místo a doba plnění

1. Místem plnění předmětu díla je nemovitost objednatele Úněšov č.p. 70, Úněšov.
2. Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:
  - a) **Termín předání staveniště k zahájení díla:** nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel písemně či formou datové zprávy oznámí zhotoviteli, že ze strany orgánů uvedených v článku XI. odst. 2. došlo k přidělení finančních prostředků na realizaci díla.
  - b) **Termín kompletního dokončení díla:** nejpozději do 3 kalendářních měsíců ode dne zahájení díla

- c) **Termín vyklizení staveniště:** do 15 pracovních dnů od podpisu zápisu o převzetí díla
3. Práce prováděné uvnitř služebny budou prováděny v pracovních dnech v časovém rozmezí od 7:30 do 15:00 hodin, venkovní práce pak mohou být po schválení objednatelem prováděny i mimo toto časové rozmezí. Práce prováděné v bytech budou prováděny po dohodě s nájemníky.

### **III. Cena díla**

1. V souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a ustanoveními § 2620 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se smluvní strany dohodly na následující ceně díla:

#### **A) Zateplení objektu + výměna zdroje vytápění ve služebně:**

**Cena bez DPH: 1 747 102,00 Kč**  
**DPH 21%: 366 891,00 Kč**  
**Cena včetně DPH: 2 113 993,00 Kč**

slovy: dva miliony jedno sto třináct tisíc devět set devadesát tři korun českých

#### **B) Výměna zdroje vytápění v bytech (§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., přenesená daňová povinnost na příjemce plnění – objednatele)**

**Cena bez DPH 198 198,00 Kč**

slovy: jedno sto devadesát osm tisíc sto devadesát osm korun českých

#### **Celková cena díla (úhrn části A. včetně DPH a části B. bez DPH)**

**Cena díla 2 312 191,00**

**Slovy: dva miliony tři sta dvanáct tisíc sto devadesát jedna korun českých**

- C) Cena díla byla stanovena na základě úplného a závazného položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem, a je považována za cenu nejvýše přípustnou. Její navýšení je možné pouze za podmínek výslovně uvedených v této smlouvě.
- D) V ceně za provedení díla vymezeného v článku I. této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech poskytnutých objednatelem (viz čl. I. odst. 2), popř. z nich vyplývají, ale i náklady, které v těchto dokumentech výslovně uvedeny nejsou, popř. z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel s ohledem na svoji odbornost a předmět činnosti předpokládat, a to zejména s přihlédnutím ke svým dosavadním zkušenostem a ke standardní praxi při realizaci děl obdobného charakteru (viz čl. I. odst. 3 a 6).
- E) Úplný a závazný položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem tvoří nedílnou součást této smlouvy. Zhotovitel podpisem této smlouvy taktéž výslovně stvrzuje, že ze strany objednatele mu byla s dostatečným předstihem poskytnuta veškerá potřebná součinnost (zejm. umožnění důkladné prohlídky místa díla) a zároveň poskytnuty i veškeré podklady nutné pro zpracování těchto položkových rozpočtů. Zhotovitel dále s ohledem na svoji odbornost, předmět činnosti a dosavadní zkušenosti zároveň stvrzuje, že tyto doklady (zejm. projektovou dokumentaci) porovnal a vyhodnotil jako vzájemně

korespondující, bezchybné a zcela dostatečné jak pro zpracování úplného a závazného položkového rozpočtu, tak i následné provedení díla.

- F) Smluvní strany se dohodly, že změna sjednané ceny díla je možná pouze na základě oboustranně podepsaných změnových listů a následně uzavřeného dodatku k této smlouvě, a to výlučně v případě splnění některé ze tří podmínek:
- a) objednatel bude požadovat a odsouhlasí provedení dalších prací, které nejsou předmětem díla (viz čl. XI. odst. 3),
  - b) objednatel nebude požadovat provedení některých prací, které jsou předmětem díla (viz čl. XI. odst. 3),
  - c) v průběhu realizace prací dojde ke změně zákonné sazby DPH.
- G) Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti provedení dalších prací, které nejsou předmětem díla, bude při jejich ocenění vycházeno analogicky z jednotkových cen obsažených v položkovém rozpočtu. Nebude-li možné takto postupovat, budou tyto další práce oceněny cenou, která bude nižší nebo rovná cenám příslušných položek dle relevantního ceníku stavebních prací v aktuálním znění (např. URS RTS)

#### IV.

#### Platební podmínky

1. Cena díla bude objednatelům hrazena v české měně převodním příkazem na základě dílčích daňových dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem dle skutečně provedených prací.
2. Dílčí faktury budou objednateli předkládány vždy na konci kalendářního měsíce až do výše 90 % sjednané celkové ceny díla (včetně DPH), zbývajících 10 % ceny díla bude zhotovitelem fakturováno v konečné faktuře vystavené až po odstranění případných vad zjištěných při předání a převzetí díla. V případě, uplatní-li objednatel vůči zhotoviteli nárok na jakékoliv smluvní sankce, dle čl. IX. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na zbývajících 10 % ceny díla až po úplném zaplacení těchto smluvních sankcí; byla-li již faktura vystavena, je objednatel oprávněn tuto fakturu proplatit až po úplném zaplacení těchto smluvních sankcí.
3. Zhotovitel vyhotoví samostatný krycí list faktury za dodávky a práce, s členěním na část zateplení objektu a výměna zdroje vytápění ve služebně a na část výměna zdroje vytápění v bytech, který bude nedílnou součástí každé faktury, a který bude před vystavením každé dílčí faktury (popř. konečné faktury) odsouhlasen v místě plnění zhotovitelem a zástupcem objednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli za příslušné období pouze práce a dodávky skutečně provedené, a to v rozsahu odsouhlaseném zástupcem investora (viz čl. XIII. odst. 2). Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.
4. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat vyčlenění určitých položek díla do samostatné dílčí faktury.
5. Každá faktura musí být vystavena na objednatele, tj. ČR – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň, vyhotovena ve třech stejnopisech, a musí kromě předem odsouhlaseného krycího listu faktury obsahovat veškeré obecné náležitosti daňového dokladu, stanovené platnými daňovými a účetními předpisy, originální razítko a podpisy osoby, která fakturu vystavila, dále pak musí obsahovat číslo jednacím této smlouvy o dílo, název a registrační číslo projektu (viz čl. I. odst. 1.).  
U fakturace za výměnu zdroje vytápění v bytech, kde je přenesená daňová povinnost dle zákona o DPH, bude navíc na faktuře uveden údaj položky se sazbou DPH 0% – DPH ve výši 15% vypočte a odvede odběratel – CZ-CPA 43.29.19.
6. Faktura musí být doručena na adresu: Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, OSNM, Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Objednatel je povinen uhradit oprávněně fakturovanou částku do 30 dnů ode dne doručení faktury. Tím není dotčeno oprávnění

objednatel pozastavit proplácení faktur dle ustanovení čl. IV. odst. 2 a čl. IX. odst. 11. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetího pracovního dne po datu odeslání doporučenou zásilkou na doručenkou. V případě elektronické faktury musí být tato zaslána do datové schránky objednatele, případně na adresu jeho e-podatelny: [redacted]. Objednatel si vyhrazuje právo v mimořádných případech jednostranně prodloužit lhůtu splatnosti až na 60 dnů ode dne doručení faktury.

7. S ohledem na způsob, kterým jsou objednateli ze státního rozpočtu přidělovány finanční prostředky, se objednatel se zhotovitelem dohodl, že ze strany zhotovitele nebudou v období od 16. prosince do 28. února následujícího kalendářního roku vystavovány žádné faktury. Bude-li objednateli v uvedeném období, tj. od 16. prosince do 28. února následujícího kalendářního roku, doručena faktura vystavená zhotovitelem, je objednatel oprávněn vrátit jí zhotoviteli, aniž by se tímto postupem dostal do prodloužení její splatnosti.
8. Nebude-li faktura obsahovat předem odsouhlasený krycí list, nebude-li splňovat veškeré náležitosti dle tohoto článku, nebude-li ve trojím vyhotovení, případně bude-li obsahovat nesprávné cenové údaje či jiný rozpor s touto smlouvou, je objednatel oprávněn jí do data splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto postupem dostal do prodloužení její splatnosti. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou bezchybnou fakturu s novým termínem splatnosti.
9. Faktura vystavená poskytovatelem zdanitelného plnění (zhotovitelem), bude příjemcem zdanitelného plnění (objednatelem) uhrazen v plné výši včetně DPH, jestliže si objednatel ověří způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel není nespolehlivým plátcem DPH, a to, že jeho bankovní účet dle této smlouvy je shodný s účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V opačném případě objednatel uhradí zhotoviteli pouze základ daně a DPH převede přímo příslušnému správci daně.
10. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet zhotovitele, popř. postupem dle čl. IV. odst. 9 poslední věty.
11. Jakákoliv záloha se nepřipouští.

## **V.**

### **Povinnosti zhotovitele**

1. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svoji odpovědnost provést celé dílo řádně a v termínech dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a další obecně závazné předpisy a rozhodnutí, které se týkají jeho činnosti a prováděného díla. Dále je zhotovitel povinen provádět dílo dle platných (tj. závazných i nezávazných) technických norem. Případný postup, který neodpovídá nezávazným normám, je zhotovitel povinen konzultovat s osobou vykonávající technický dozor stavebníka (dále také jen „TDS“) a zástupcem objednatele a je oprávněn jej provést pouze s písemným souhlasem zástupce objednatele (viz čl. XIII odst. 2). Zhotovitel musí dále přiměřeně dodržovat povinnosti vyplývající z Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014-2020, a to zejména tak, aby svým jednáním podstatně neztížil či neznemožnil objednateli čerpání finančních prostředků z tohoto operačního programu.
2. Zhotovitel je povinen řídit se při zhotovení díla projektovou dokumentací, s přihlédnutím k jejím případným schváleným změnám či požadavkům objednatele. Zhotovitel je povinen spolupracovat s určeným koordinátorem BOZP a TDS. Zhotovitel se zároveň zavazuje organizovat práce takovým způsobem, aby byly minimalizovány zásahy do provozu objektu.
3. Zhotovitel se zavazuje používat suroviny, materiály a výrobky, které nejsou škodlivé a jsou schváleny nebo certifikovány, a předkládat průběžně objednateli příslušné atesty

a certifikáty v českém jazyce, a to vždy nejpozději před zabudováním takových surovin, materiálů či výrobků.

4. Pokud v důsledku porušení platných právních předpisů či rozhodnutí vznikne objednateli (popř. jiné osobě) jakákoliv škoda, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli (popř. jiné osobě) veškeré náklady vzniklé v souvislosti s touto škodou, a to včetně refundace případných pokut či jiných sankcí uložených orgány veřejné správy. Zhotovitel na sebe zároveň přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými na provádění díla (subdodavatelé).
5. Zhotovitel se zavazuje nejpozději 7 dní před předáním staveniště dodat objednateli pověření stavbyvedoucího odpovědného za provádění díla a další doklady dle zákona č. 183/2006 Sb., nutné pro vydání štítku "Stavba povolena" od příslušného stavebního úřadu. V případě změny osoby stavbyvedoucího se zhotovitel zavazuje ihned tuto změnu oznámit zápisem do stavebního deníku a neprodleně dodat objednateli pověření nového stavbyvedoucího.
6. Zhotovitel poskytne koordinátorovi BOZP před zahájením prací veškeré relevantní informace a doklady nutné pro vytvoření Plánu BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb. Podklady bude zhotovitel v případě nutnosti aktualizovat během provádění stavebních prací podle skutečného stavu.
7. Zhotovitel na své náklady zajistí a provede všechna opatření organizačního a stavebně technického charakteru, nutná k řádnému provádění a dokončení díla, zejm. obstará/dodá potřebné zboží, materiály a zařízení, zajistí jejich dopravu, nakládku, vykládku a skladování na místě stavby ve vhodném, tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení, zřídí a odstraní zařízení staveniště, vytyčení staveniště, informační tabule a potřebné zařizovací předměty (mobilní toalety apod.) včetně montáže atp.
8. Zhotovitel dále na své náklady zajistí a provede veškeré práce, dodávky a opatření související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku; zejména zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy, především zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích.
9. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provádění kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle § 133 a násl. zákona č. 183/2006 Sb. a zajistit účast stavbyvedoucího na těchto prohlídkách. Zhotovitel současně akceptuje právo objednavatele na vizuální kontrolu provádění díla vždy na stanoveném stupni jeho provedení dle § 2626 zákona č. 89/2012 Sb. a zavazuje se umožnit tuto kontrolu v následujících stupních:
  - po provedení instalace tepelné izolace před provedením armovací stěrky s výztužnou síťovinou

Zhotovitel se dále zavazuje provádět průběžnou fotodokumentaci všech zakrytých konstrukcí.

10. Zhotovitel při provádění díla v maximální možné míře zajistí ochranu životního prostředí dle platných právních předpisů. Odvozy odpadů a obalů a jejich likvidace budou prováděny zhotovitelem na jeho náklady, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, a prováděcími předpisy; v případě výslovného požadavku objednatele je zhotovitel povinen doložit doklad o jejich likvidaci v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. při přejímacím řízení. Kovový odpad použitelný jako druhotná surovina zůstává majetkem objednatele a zhotovitel je povinen tento odpad soustředit na vymezeném místě v areálu objednatele v rozdělení dle jednotlivých druhů. Odvoz takového odpadu z místa plnění je možný jen tehdy, když k jeho odvozu prokazatelně udělí souhlas kontaktní osoba objednatele (viz čl. XIII. odst. 2).
11. Zhotovitel provede stavební deník minimálně v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, způsobem stanoveným vyhláškou č. 499/2006 Sb., zejm. přílohou č. 16

- této vyhlášky, a předá jeho originál objednateli při předání a převzetí díla. Zhotovitel zajistí, aby byl stavební deník fyzicky uložen na staveništi po celou dobu od zahájení prací až do předání díla, popř. odstranění případných vad a nedodělků.
12. Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetí osobě činností zhotovitele v souvislosti s prováděním díla, a to v rozsahu odpovídajícím nejméně částce 10.000.000,- Kč. Doklad o uzavřeném pojištění předloží zhotovitel objednateli nejpozději při předání staveniště.
  13. Zhotovitel před předáním díla na své náklady provede veškeré předepsané zkoušky díla včetně vystavení dokladů o jejich provedení a zajistí provedení revizí a vypracování revizních zpráv dle příslušných právních předpisů a norem ČSN. Nejpozději při převzetí díla objednatel předá zhotovitel objednateli veškeré záruční listy a návody k obsluze k instalovaným strojům a zařízením, a to v českém jazyce.
  14. Zhotovitel zajistí staveniště takovým způsobem, aby činnost a její důsledky na provoz ostatních částí objektu a jeho okolí byly maximálním způsobem eliminovány (hluk, prach, pohyb osob apod.). Objednatel si vyhraduje posoudit efektivnost takto přijatých opatření vč. uložení opatření k nápravě zhotoviteli. V případě vnitřních prací vyžadujících omezení provozu v jednotlivých místnostech, musí zhotovitel písemně oznámit objednateli jejich konání minimálně 10 dní předem
  15. Zhotovitel před předáním hotového díla na své náklady zajistí úklid staveniště.
  16. Dokumentace skutečného provedení stavby bude zadavateli předána ve dvou vyhotoveních v tištěné formě a 1x v elektronické podobě na CD nebo flash discu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen do projektu zakreslovat všechny změny na stavbě, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. U výkresu obsahujícího změnu oproti projektu bude uveden i odkaz na doklad, ze kterého bude vyplývat souhlasné stanovisko osoby vykonávající TDS, autorský dohled a zástupce objednatele s těmito změnami. Ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny „beze změn“. Každý výkres projektu bude opatřen jménem, příjmením a podpisem odpovědné osoby zhotovitele a otiskem originálu razítka zhotovitele. Takto označenou a zhotovitelem potvrzenou projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby předá zhotovitel objednateli nejpozději při předání a převzetí díla.
  17. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a veškerou další dokumentaci související s realizací projektů po dobu 10 let od jejich vzniku, minimálně však do roku 2028. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.
  18. Zhotovitel je povinen ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy.

## **VI. Povinnosti objednatele**

1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla.
2. Objednatel předá zhotoviteli před započítáním prací staveniště a seznámí jej s charakterem staveniště, a to za přítomnosti určeného koordinátora BOZP a TDS. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v termínu dle čl. II. odst. 2 písm. a). O předání staveniště bude vyhotoven písemný záznam.

3. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup k odběrným místům energií potřebným pro realizaci stavebních úprav – elektrická energie + voda budou zajištěny ze stávajících zdrojů v objektu objednatele. Zhotovitel přitom není oprávněn provádět jakékoliv zásahy do měření energií (voda, plyn, elektřina).
4. Objednatel zajistí zhotoviteli přiměřený přístup k místu provádění díla a zároveň poskytne objednateli potřebnou součinnost při jeho provádění.
5. Objednatel je povinen v předepsané míře spolupůsobit při vedení stavebního deníku.
6. Objednatel zhotovitele seznámí s osobami, které vykonávají činnost TDS, AD a koordinátora BOZP.

## **VII. Předání díla**

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky. Zároveň musí být objednateli doložené veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadovaných příslušnými technickým normami, předepsané certifikáty, záruční listiny, návody k obsluze apod. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
2. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do 3 pracovních dnů od zhotovitelovy výzvy, zapsané ve stavebním deníku a prokazatelně oznámené kontaktní osobě objednatele dle čl. XIII. odst. 2 této smlouvy. Objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez zbytečného odkladu je dokončit.
3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu brání užívání stavby funkčně nebo esteticky, případně její užívání podstatným způsobem omezují.
4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíše alespoň jeden z odpovědných pracovníků každé smluvní strany, uvedených v čl. XIII. této smlouvy. Zápis bude obsahovat soupis eventuálně zjištěných vad a nedodělků s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.

## **VIII. Odpovědnost za vady díla**

1. Zhotovitel poskytne objednateli na provedené dílo záruky takto:
  - záruky na provedené práce v délce trvání 60 (slovy: Šedesát) měsíců;
  - záruky na zařizovací předměty (dodané výrobky nebo technologie) dle výrobců nebo dodavatelů, minimálně však 24 měsíců, přičemž záruční listy budou objednateli předány nejpozději při předání/převzetí díla;

Běh záručních dob se počítá ode dne následujícího po dni předání/převzetí díla.

2. Výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do 7 kalendářních dnů od doručení a zároveň si s objednateltem dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtě uvedené níže, není-li jinde v této smlouvě stanovena lhůta odlišná.
3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 10 kalendářních dnů od jejího řádného oznámení, v případě havárie zahájí opravu do 24 hodin, nedohodne-li se s objednateltem jinak. To, že se jedná o havárii, musí být objednateltem výslovně uvedeno
4. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejího nahlášení, v případě havárie do 48 hodin, nedohodne-li se s objednateltem jinak.



5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré vady nebo nedodělky způsobené činností zhotovitele, zjištěné v rámci kolaudačního řízení, pro které nelze dílo zkolaudovat, budou brány jako záruční vady mající charakter havárie.
6. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamační odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
7. V případě, nereaguje-li zhotovitel na výzvu k odstranění nahlášené vady do patnácti dnů po jejím ohlášení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s tímto postupem uhradí objednateli zhotovitel.
8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a za vady díla vzniklé v důsledku běžného opotřebení, živelné pohromy nebo násilného poškození.

## **IX. Sankce**

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu kompletního dokončení a předání díla (čl. II. odst. 2) smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH (tj. z 2 312 191,00 Kč) za každý byt i započatý den prodlení.
2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky včetně DPH za každý byt i započatý den prodlení.
3. V případě nesplnění termínu sjednaného v zápise o převzetí díla pro odstranění vad či nedodělků, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý byt i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu.
4. V případě nedodržení sjednaného termínu zahájení odstraňování záručních vad (čl. VIII. odst. 3) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý byt i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu; u vady díla mající charakter havárie činí smluvní pokuta 500,- Kč za každou byt i započatou hodinu prodlení.
5. V případě nedojde-li k odstranění záručních vad ve lhůtě uvedené v článku VIII. odst. 4, případně v jiné dohodnuté lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý byt i započatý den prodlení smluvní pokutu v částce 1.000,- Kč za každou vadu; u vady díla mající charakter havárie činí smluvní pokuta 500,- Kč za každou byt i započatou hodinu prodlení.
6. V případě nesplnění termínu vyklizení staveniště (čl. II. odst. 2 písm. c) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli za každý byt i započatý den prodlení s vyklizením staveniště smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč.
7. V případě nesplnění povinnosti umožnit objednateli kontrolu díla na stanoveném stupni jeho provedení (viz čl. V. odst. 9) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu v částce 30.000,- Kč za každé porušení této povinnosti.
8. V případě odvezení odpadu použitelného jako druhotná surovina bez souhlasu zástupce objednatele (viz čl. V. odst. 10 poslední věta) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu v částce 10.000,- Kč za každé porušení této povinnosti; tím není dotčeno právo objednatele na náhradu případně vzniklé škody.
9. V případě neoprávněné fakturace zhotovitelem (fakturace neprovedených či neodsouhlasených prací) je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli za každý případ neoprávněné fakturace (= vystavenou a objednateli doručitou fakturu obsahující neprovedené či neodsouhlasené práce či práci) smluvní pokutu v částce 10.000,- Kč.
10. Nezajistí-li zhotovitel fyzické uložení stavebního deníku na staveništi po celou dobu provádění díla (čl. V. odst. 11) je povinen zaplatit objednateli za každý prokazatelný případ absence stavebního deníku na staveništi smluvní pokutu v částce 10.000,- Kč.

11. V případě, dojde-li zaviněním zhotovitele k nedodržení termínu kompletního dokončení díla (čl. II. odst. 2 písm. b), je objednatel nad rámec sjednané smluvní pokuty (čl. IX. odst. 1) oprávněn dle své úvahy pozastavit proplácení veškerých zhotovitelem vystavených faktur, o čemž zhotovitele vyrozumí. Pozastavení proplácení faktur objednatelem může trvat maximálně do data skutečného dokončení celého díla; po tomto datu běží objednateli u všech těchto faktur nová lhůta splatnosti 30 dnů. Pozastavením proplácení faktur dle tohoto odstavce se objednatel nedostává do prodlení s úhradou těchto faktur.
12. Povinnost uhradit smluvní pokutu/úrok z prodlení vzniká po doručení výzvy k její/jeho úhradě povinné straně, přičemž doba splatnosti se stanovuje na 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

## **X. Slib odškodnění**

1. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo, které je předmětem této smlouvy, je spolufinancováno z prostředků (fondů) Evropské unie. Zhotovitel prohlašuje, že poskytne objednateli veškerou součinnost nutnou pro úspěšné čerpání těchto finančních prostředků.
2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v případě, pokud z důvodů zaviněných zhotovitelem dojde k úplnému či částečnému zmaření možnosti čerpání finančních prostředků z fondů Evropské unie objednatelem (zejm. nedodržení termínu dokončení díla), nahradí objednateli v plné výši škodu vzniklou nemožností čerpání finančních prostředků z fondů Evropské unie. Smluvní strany považují za nesporné, že výše takto vzniklé škody odpovídá plné výši finančních prostředků, které nemohly být vyčerpány z fondů Evropské unie v rámci příslušné akce.
3. Zhotovitel se zavazuje nahradit takto vzniklou škodu objednateli do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě, obsahující prokazatelné vyčíslení výše vzniklé škody.

## **XI. Změna smlouvy**

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným: „Dodatek ke smlouvě o dílo“. Pro případ změny některé z kontaktních osob, uvedených v čl. XIII. této smlouvy, se smluvní strany výslovně dohodly, že postačí jejich případnou změnu prokazatelně oznámit druhé smluvní straně (např. písemně či datovou zprávou) a mimo to uvést tuto skutečnost i do stavebního deníku, vždy včetně příslušného telefonního a e-mailového spojení na tuto osobu.
2. Akce „UV955/2016- OPŽP - OOP Úněšov – snížení energetické náročnosti budovy“ je financována z finančních prostředků, jejichž proplácení podléhá schválení Odboru programového financování MV ČR a Státního fondu životního prostředí; veškeré případné změny smlouvy a s tím spojeného způsobu či rozsahu financování musí být schvalovány těmito orgány. Objednatel je přitom povinen dodržovat veškerá pravidla stanovená těmito orgány; zhotovitel tuto skutečnost bere na vědomí a plně ji respektuje.
3. Vystane-li v průběhu provádění díla potřeba provedení dodatečných stavebních prací, nepředpokládaných touto smlouvou (= vícepráce), popřípadě naopak odpadne potřeba provedení některých prací touto smlouvou předpokládaných (= méněpráce), dohodly se smluvní strany na následujícím postupu:
  - a) Seznam více- či méněprací bude prvotně zapsán zhotovitelem do stavebního deníku. V případě víceprací zhotovitel zároveň uvede termín, do kdy je nutné objednatelem tyto vícepráce ve stavebním deníku schválit, aby tyto vícepráce neměly vliv na sjednaný termín dokončení díla. Je-li již v okamžiku zápisu zjevné, že tyto vícepráce budou zcela nepochybně mít vliv na sjednaný termín dokončení díla, uvede tuto skutečnost přímo do zápisu. O provedeném zápisu zhotovitel neprodleně prokazatelným způsobem informuje kontaktní osobou objednatele dle čl. XIII. odst. 2

této smlouvy. Není-li při zápisu do stavebního deníku zhotovitelem uveden žádný termín pro schválení víceprací či není-li výslovně uvedeno, že vícepráce budou mít vliv na termín dokončení díla, má se za to, že tyto vícepráce žádný vliv na termín zhotovení díla nemají.

- b) Po provedení zápisu ve stavebním deníku je zhotovitel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů předat objednateli návrh změnového listu podle vzoru uvedeného v příloze smlouvy. Přílohou změnového listu bude vždy položkový rozpočet stanovující ocenění více- či méněprací (viz čl. III. odst. 6) a kopie zápisu ze stavebního deníku, případně pak i fotodokumentace či další nezbytné podklady. V případě víceprací bude položkový rozpočet objednateli sloužit jako cenová nabídka.
- c) Objednatel provede konzultaci příslušných změn s AD a TDS. Po odsouhlasení změnových listů ze strany TDS, AD, zástupce objednatele a zhotovitele, následně objednatel předloží správci programu a Státnímu fondu životního prostředí ke schválení příslušné dokumenty (zejm. změnový list a Záznam o posouzení změn stavby v průběhu realizace). Po jejich schválení kontaktní osoba objednatele zápisem ve stavebním deníku schválí zhotoviteli provedení víceprací, resp. neprovedení méněprací. V okamžiku schválení víceprací ve stavebním deníku vzniká zhotoviteli povinnost tyto vícepráce provést.
- d) Po obdržení odsouhlaseného Záznamu o posouzení změn stavby v průběhu realizace předloží objednatel zhotoviteli do 30 dnů k podpisu příslušný Dodatek ke smlouvě o dílo, nedohodnou-li se objednatel se zhotovitelem jinak (např. v případě uzavření dodatku na více změnových listů). Po uzavření dodatku budou předmětné práce vyfakturovány zhotovitelem standardním způsobem dle této smlouvy.







## **XII.**

### **Ostatní ujednání**

1. Smluvní strany se dohodly, že dokumentace veřejné zakázky, tj. zadávací dokumentace a nabídka zhotovitele ze dne 7. 11. 2019 jsou pro obě smluvní strany závazným podkladem pro vyhotovení této smlouvy.
2. Z důvodu právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel v souladu s příslušnými právními předpisy zveřejní kompletní znění této smlouvy; zhotovitel toto bere na vědomí a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.

## **XIII.**

### **Kontaktní osoby**

1. Za objednatele je ve věcech smluvních oprávněn jednat:   

2. Za objednatele jsou ve věcech technických oprávněni jednat:
  - 
  - 
3. Za zhotovitele je ve věcech smluvních oprávněn jednat: 
4. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

#### **XIV. Závěrečná ustanovení**

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Pokud nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku.
2. Případné spory obou stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv rozhodcem.
3. Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech (12 stran smlouvy a 17 stran přílohy), přílohy k této smlouvě jsou její nedílnou součástí.

#### **Přílohy:**

1. Položkový rozpočet stavby z akceptované nabídky zhotovitele
2. Vzor změnového listu

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Plzni dne

V Plzni dne



Digitálně podepsáno



Datum: 24.01.2020 13:41:31

.....  
náměstek ředitele Krajského ředitelství  
policie Plzeňského kraje pro ekonomiku



Digitálně  
podepsal

Datum:

2020.01.29

09:02:54 +01'00'

.....  
jednatel společnosti  
Stavitelství Šmíd s. r. o.

# REKAPITULACE STAVBY

Kód:

**Stavba:** OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy

KSO:

Místo: Úněšov 70, 330 38

CC-CZ:

Datum: 03.09.2017

Zadavatel:

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

IČ:

DIČ:

Uchazeč Stavitelství ŠMID s.r.o. Plzeň

IČ #####

DI CZ26402238

Projektant:

Digítro nic, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**1 945 300,51**

DPH základní  
snížená

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Základ daně  
**1 747 102,08**

Výše daně  
**366 891,44**  
**0,00**

**Cena s DPH**

**v**

**CZK**

**2 312 191,95**

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 0

**Stavba:** OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy

Místo: Úněšov 70, 330 38

Datum: 03.09.2017

Zadavatel: Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, V Projektant:  
Uchazeč: Digitronic, s.r.o.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>				
1	Zateplení objektu	1 632 261,95	1 975 036,96	21%
2	Výměna zdroje služebna	114 840,13	138 956,56	21%
3	Výměna zdroje byty	198 198,43	198 198,43	PDP

Výměna zdroje v bytech, spadá pod přenesenou daňovou povinnost

# Položkový rozpočet stavby

Stavba:

## OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy- Zateplení objektu

KSO: CC-CZ: 03.09.2017  
Místo: Úněšov 70, 330 38 Datum: 03.09.2017  
Zadavatel: IČ: 26402238  
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň DIČ: CZ26402238  
Uchazeč: Stavitelství ŠMÍD s.r.o. Plzeň IČ: 26402238 DIČ: CZ26402238  
Projektant: IČ: 26402238  
Digitronic, s.r.o. DIČ: CZ26402238  
Poznámka:

**Cena bez DPH 1 632 261,95**

DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	1 632 261,95	21,00%	342 775,01
	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH v CZK 1 975 036,96**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

## OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy- Zateplení objektu

Místo: Úněšov 70, 330 38

Datum: 03.09.2017

Zadavatel:

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

Uchazeč:

Projektant: Digitronic, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady soupisu celkem

hmotnost(t)	1 632 261,95
-------------	--------------

### HSV - Práce a dodávky HSV

1 106 847,73

3 - Svislé a kompletní konstrukce	7,30956	32 945,06
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	1,12912	95 194,62
62 - Úpravy povrchů vnější	27,27019	817 852,18
94- Lešení a stavební výtahy	12,3146	118 841,15
95 - Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	0,01553	25 624,50
97 - Prorážení otvorů	0	16 390,22

### PSV - Práce a dodávky PSV

486 076,02

713 - Izolace tepelné	2,56004	189 075,82
764 - Konstrukce klempířské	0,17498	75 087,96
766 - Konstrukce truhlářské	0,00875	25 640,52
767 - Konstrukce zámečnické	0,01177	141 917,60
M21 - Elektromontáže	0,0042	47 091,00
D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot	0	7 263,12

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

39 338,20

VN - Vedlejší náklady	0	35 200,00
ON - Ostatní náklady	0	4 138,20



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

## OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy- Zateplení objektu

Místo: Úněšov 70, 330 38

Datum: 03.09.2017

Zadavatel:

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

Uchazeč:

Projektant: Digitronic, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	cena /MJ	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	----------	-------------------

### Náklady soupisu celkem

#### D HSV Práce a dodávky HSV

1 106 847,73

#### D 3 Svislé a kompletní konstrukce

32 945,06

1	K	310236251	Zazdívká otvorů pl.0, 09 m2 cihlami, tl. zdi 45 cm, s použitím suché maltové směsi	kus	0,855	3 861,00	3 301,16
			0,08553*10				

2	K	331271124	Zdivo pílířů z cihel vápenopis. 29 cm, na MVC, s použitím suché maltové směsi	m3	3,900	7 601,00	29 643,90
---	---	-----------	---	----	-------	----------	-----------

#### D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

95 194,62

3	K	601021142	Štuk na stropech, ručně	m2	198,250	269,50	53 428,38
---	---	-----------	-------------------------	----	---------	--------	-----------

strop v 1.PP: 198,25

4	K	601011195	Kontaktní nátěr pod mozaikové omítky	m2	103,240	19,91	2 055,51
---	---	-----------	--------------------------------------	----	---------	-------	----------

severozápad: 26,3

jihozápad: 12,94

severovýchod: 51,9

jihovýchod: 4,5+12,9-5,3

5	K	602011189	Omítka stěn mozaiková	m2	103,240	375,65	38 782,11
---	---	-----------	-----------------------	----	---------	--------	-----------

6	K	602021141	Štuk na stěnách vnitřní, ručně	m2	3,015	308,00	928,62
---	---	-----------	--------------------------------	----	-------	--------	--------

Výkaz výměr: kruhové okénka: 0,08553\*10

Přizdívká dveří: (0,2+0,16)\*3\*2

#### D 62 Úpravy povrchů vnější

817 852,18

7	K	621421121	Omítka vnější podhledů, MVC, hrubá zatřená	m2	7,891	352,00	2 777,63
---	---	-----------	--	----	-------	--------	----------

markýzy-sokl: 1,42+0,95+3,7

Koeficient rezerva na čela markýz: 0,3

8	K	621481211	Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-podhledy, včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu	m2	136,340	233,64	31 854,48
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

128,45+7,89

9	K	622311835	Zatepl.syst., fasáda, miner.desky PV 160 mm, Mozaiková omítka	m2	34,883	1 435,72	50 082,22
---	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------

Severozápad-O4: 8,72

Jihozápad-O4: 10,803

Severovýchod-O4: 9,17

Jihovýchod-O4: 3,23+2,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	cena /MJ	Cena celkem [CZK]
10	K	622311122	Zateplovací systém, sokl, EPS tl. 100 mm, zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou	m2	198,250	583,44	115 666,98
11	K	622311830	Zatepl.syst., fasáda, miner.desky PV 60 mm, s omítkou se silikonovanou rýhovanou omítkou zrnitosti 2mm a přísl. lepidlem dle zateplovacího systému	m2	11,040	950,95	10 498,49
			markýza nad vchodem: 4,35*2+1,7*0,2				
12	K	622311835	Zatepl.syst., fasáda, miner.desky PV 160 mm, s omítkou se silikonovanou rýhovanou omítkou zrnitosti 2mm a přísl. lepidlem dle zateplovacího systému	m2	364,253	1 285,79	468 352,86
			Severozápad: 91,9*6*3,15 73 Jihozápad: 113,88*4*3,15*3*0,869 98,67 Severovýchod: 96,8*4*3,15+8,2 92,4 Jihovýchod: 33,2*1*2*3,15+73,44*2*2,25*4,7 91,08 Strop závěť: 9,1 9,1				
13	K	622311853	Zatepl.syst., ostění, miner.desky PV 30 mm, s omítkou se silikonovanou rýhovanou omítkou zrnitosti 2mm a přísl. lepidlem dle zateplovacího systému	m2	22,860	840,40	19 211,54
			((2,1+((2*1,5)*17))+1,5*3*3+((3*(2*1,5)+0,6)))0,3				
14	K	622311863	Zatepl.systém, parapet, miner.vlna PV 30 mm, s minerální vlnou	m2	17,671	549,67	9 713,22
			Délka parapetu* hloubka: 0,3*(2,1*17+1,5*3*3*0,6+2,24) VV Kruhové okna: 10*0,28*1,571 4,4		13,27		
15	K	622391002	Příplatek-mtž KZS podhledu, izolant, stěrka+výzt.tk.	m2	198,250	11,00	2 180,75
16	K	622391003	Příplatek-mtž KZS podhledu, izolant, tenk.om., nářer	m2	20,400	11,00	224,40
17	K	622391121	Příplatek za zapuštěné hmoždinky (STR) 6 ks/m2	m2	399,136	49,50	19 757,23
			34,883+364,253		399,14		
18	K	622311016	Soklová lišta himik KZS tl. 160 mm	m2	63,641	141,46	9 002,66
			Obvod: 5,25+15+14,25+17,725+5,63 0 Koeficient Rezerva na prořez 10%: 0,1 0		57,86 5,79		
19	K	622402151	Podhoz u tvárníc zdi vnějších z malty MVC	m2	128,450	71,50	9 184,18
20	K	622421121	Omítka vnější stěn, MVC, hrubá zatřená, s použitím suché maltové směsi	m2	128,450	308,00	39 562,60
21	K	622904112	Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2	m2	565,000	11,00	6 215,00
			VV SZ: 125 JV: 132				
22	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m	t	35,709	660,00	23 567,94
			D 94 Lešení a stavební výtahy				118 841,15
23	K	941941031	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m	m2	670,000	38,50	25 795,00
			PP severozápad: 140 JV: 175 sv: 210 JV: 145				
24	K	941941501	Doprava 1 m2 fasádního lešení (dovoz a odvoz)	km	33 500,000	0,31	10 385,00
			PP 670*50				
25	K	941941111	Pronájem lešení za den	m2	20 100,000	2,42	48 642,00
			PP 670*30				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	cena /MJ	Cena celkem [CZK]
26	K	941941831	Demontáž lešení leh.řád.s podlahami.š.1 m, H 10 m	m2	670,000	25,30	16 951,00
27	K	944944013	Montáž ochr.sítě z umělých vláken - stínění do 70%	m2	670,000	22,55	15 108,50
28	K	629991011	Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepicí páskou	m2	55,000	11,00	605,00
29	K	998009101	Přesun hmot lešení samostatně budovaného	t	12,315	110,00	1 354,65
D	95		<b>Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>				<b>25 624,50</b>
30	K	952901111	Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m	m2	388,250	66,00	25 624,50
D	97		<b>Proražení otvorů</b>				<b>16 390,22</b>
31	K	978059631	Odsekání vnějších obkladů stěn nad 2 m2	m2	128,450	127,60	16 390,22
			Výkaz výměr:				
			Severozápad: 34,8				
			Jihozápad: 23,7				
			Severovýchod: 53,12				
			Jihovýchod- vrata: 7,03+15,1-5,3				
D	PSV		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>486 076,02</b>
D	713		<b>Izolace tepelné</b>				<b>189 075,82</b>
32	K	713111231	Montáž parozábrany stropů shora s přelepením spojů	m2	214,820	129,80	27 883,64
33	K	713134211	Montáž parozábrany na stěny s přelepením spojů, parotěsná fólie	m2	91,513	156,20	14 294,33
34	K	713121121	Izolace tepelná podlah na sucho, dvouvrstvá, materiál ve specifikaci	m2	214,820	242,00	51 986,44
35	K	713121411	Izolace podlah nosný rošt z EPS, včetně dodávky roštu z EPS v.240mm	m2	19,165	531,30	10 182,36
36	K	762512245	Položení podlah	m2	19,165	217,80	4 174,14
37	K	60726016.A	Deska dřevoštěpková OSB 3 N - 4PD tl. 22 mm	m2	19,165	232,10	4 448,20
38	K	63151408	Deska z minerální plsti tl. 120+100 mm	m2	451,122	161,70	72 946,43
39	K	998713202	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m	%	1 443,708	2,19	3 160,28
D	764		<b>Konstrukce klempířské</b>				<b>75 087,96</b>
40	K	764352291	Montáž žlabů Pz podokapních půlkruhových	m	66,225	238,70	15 807,91
41	K	764454291	Montáž trub Pz odpadních kruhových	m	37,800	283,80	10 727,64
42	K	764510460	Oplechování parapetů včetně rohů Ti Zn, rš 400 mm	m	44,240	665,50	29 441,72
VV			(2,1*17+1,5*3+3*0,6+2,24)				
43	K	764521470	Oplechování říms z Ti Zn plechu, rš 500 mm	m	8,902	687,50	6 120,13
VV			Nezateplené markýzy: 0,365*(2,7+1,8+3,27+2,35)		3,69		
			Markýza nad vchodem: 0,42*(9,1+3,3)		5,21		
44	K	764352841	Demontáž žlabů půlkruh. oblouk., rš 330 mm, do 45°	m	66,225	79,20	5 245,02
VV			17,725+14,25+14,95+2,775+5,25+8,5+2,775				
45	K	764410850	Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm	m	44,240	69,30	3 065,83
46	K	998781201	Demontáž odpadních trub kruhových,D 75 a 100 mm	m	37,800	96,80	3 659,04
			2*7,5+2*9,2+4,4				
47	K	998764201	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m	%	488,361	2,09	1 020,67
D	766		<b>Konstrukce truhlářské</b>				<b>25 640,52</b>
48	K	968061125	Vyvěšení dřevěných dvéřních křídel pl. do 2 m2	kus	1,000	55,00	55,00
49	K	968062456	Vybourání dřevěných dvéřních zárubní pl. nad 2 m2	m2	6,625	316,80	2 098,80
50	K	766112820	Demontáž dřevěných stěn prosklených	m2	6,625	156,75	1 038,47
51	K	766629310	Montáž plastových stěn prosklených	m2	6,625	460,90	3 053,46
52	K	641311	OKNA KOMPLETNÍ PLASTOVÁ JEDNODUCHÁ	m2	6,625	2 861,10	18 954,79
53	K	998766201	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m	%	36,545	12,04	440,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	cena /MJ	Cena celkem [CZK]
D	767		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>141 917,60</b>
54	K	767646522	Montáž dveří vchodových. 2 křídlových, H do 220 cm	kus	1,000	3 579,40	3 579,40
55	K	767649191	Montáž doplnků dveří, samozavírací hydraulického	kus	1,000	418,00	418,00
56	K	767662110	Montáž mříží pevných - šroubováním	m2	18,900	385,00	7 276,50
	VV		2,1*1,5*6				
57	K	767681420	Montáž zárubní montovat. 2kř. hl. 150, š. 145 cm	kus	1,000	2 002,00	2 002,00
58	K	767811100	Montáž větracích mřížek	kus	5,000	165,00	825,00
59	K	767996801	Demontáž atypických ocelových konstr. do 50 kg, Mříže	kg	189,000	22,00	4 158,00
	VV		2,1*1,5*6*10				
60	K	210205004R01	Tabule informační + kamera, Demontáž a zpětná montáž	kus	4,000	3 795,00	15 180,00
61	K	553465R001	Dveře vchodové dvoukřídlé, hliníkové, prokslené 1800x2100mm se světlíkem	kus	1,000	63 752,70	63 752,70
62	K	5534301660	Větrací mřížka 14, 16, 18, 20, Ocelová- pozink, bílá	kus	5,000	495,00	2 475,00
63	K	55343R001	Mříže- dodávka- žárové zinkování, prášková vypalovací barva bílá	m2	18,900	2 090,00	39 501,00
	VV		2,1*1,5*6				
64	K	998767201	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	1 164,719	2,36	2 750,00
D	M21		<b>Elektromontáže</b>				<b>47 091,00</b>
65	K	210200010	Svítlidlo žárovkové stropní, Demontáž a zpětná montáž	kus	23,000	1 012,00	23 276,00
66	K	210201039	Svítlidlo zářivkové strop.stav., Demontáž a zpětná montáž	kus	2,000	1 210,00	2 420,00
67	K	210205004	Tabule informační světelná 1100x330 mm do 10 m, Demontáž a zpětná montáž	kus	1,000	3 245,00	3 245,00
68	K	210220301	Demontáž plus montáž svodu hromosvodu délky do 12 m vč.příslušenství	kus	4,000	4 537,50	18 150,00
D	D96		<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>7 263,12</b>
69	K	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	12,541	234,30	2 938,36
70	K	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	12,541	344,85	4 324,76
D	VRN		<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>				<b>35 200,00</b>
71	K	005121 R	Zařízení staveniště	soubor	1,000	26 950,00	26 950,00
72	K	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	soubor	1,000	2 200,00	2 200,00
73	K	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	soubor	1,000	1 100,00	1 100,00
74	K	005122010R	Provoz objednatel	soubor	1,000	1 100,00	1 100,00
75	K	005211010R	Předání a převzetí staveniště	soubor	1,000	550,00	550,00
76	K	005211040R	Odtřhové zkoušky a barevné vzorky	soubor	1,000	550,00	550,00
77	K	00524 R	Předání a převzetí díla	soubor	1,000	550,00	550,00
78	K	005241010R	Dokumentace skutečného provedení + předávací dokumentace	soubor	1,000	2 200,00	2 200,00
D	ON		<b>Ostatní náklady</b>				<b>4 138,20</b>
79	K	003	Poplatek za skládku	t	12,540	330,00	4 138,20

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

## OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy Výměna zdroje- služebna

KSO: Úněšov 70, 330 38 CC-CZ: 03.09.2017  
Místo: Datum:  
Zadavatel: IČ: 26402238  
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň DIČ: CZ26402238  
Uchazeč: Stavitelství ŠMÍD s.r.o. Plzeň IČ: 26402238  
DIČ: CZ26402238  
Projektant: IČ: DIČ:  
Digitronic, s.r.o. IČ: DIČ:  
Poznámka:

### Cena bez DPH

**114 840,13**

DPH základní  
snížená

Základ daně  
114 840,13  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
24 116,43  
0,00

### Cena s DPH

**v CZK**

**138 956,56**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy Výměna zdroje- služebna**

Místo: Úněšov 70, 330 38

Datum: 03.09.2017

Zadavatel:  
Uchazeč:

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

Projektant: Digitronic, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**1 14 840, 13**

### PSV - Práce a dodávky PSV

**100 176, 13**

721 - Vnitřní kanalizace	1 052,96
722- Vnitřní vodovod	772,39
723 - Vnitřní plynovod	1 774,88
731 - Kotelny	89 160,61
733 - Rozvod potrubí	998,40
734 - Armatury	6 416,89

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**14 664,00**

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

## OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy Výměna zdroje- služebna

Místo: Úněšov 70, 330 38

Datum: 03.09.2017

Zadavatel:  
Uchazeč:

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

Projektant: Digitronic, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	cena/MJ	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							
D	PSV		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>114 840,13</b>
D	721		<b>Vnitřní kanalizace</b>				<b>1 052,96</b>
1	K	721194103	Vyvedení odpadních výpustek D 32 x 1,8	kus	1,000	67,60	67,60
2	K	722172613	Potrubí z PPR, studená, D 32x4,4 mm	m	2,000	455,52	911,04
3	K	998721201	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m	%	5,497	13,52	74,32
D	722		<b>Vnitřní vodovod</b>				<b>772,39</b>
4	K	722172612	Potrubí z PPR, studená, D 25x3,5 mm	m	1,000	326,56	326,56
5	K	722172632	Potrubí z PPR, teplá, D 25x4,2 mm	m	1,000	326,56	326,56
6	K	722280106	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32	m	2,000	15,60	31,20
7	K	722290234	Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80	m	2,000	12,48	24,96
8	K	998722201	Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m	%	4,668	13,52	63,11
D	723		<b>Vnitřní plynovod</b>				<b>1 774,88</b>
9	K	723191121	Hadice flexib.bajonet. DN 20,délka 0,5 m	soubor	1,000	1 279,20	1 279,20
10	K	723237214	Kohout kulový,2xvnitřní závit, DN 20	kus	1,000	336,96	336,96
11	K	998723201	Přesun hmot pro vnitřní plynovod, výšky do 6 m	%	11,740	13,52	158,72
D	731		<b>Kotelny</b>				<b>89 160,61</b>
12	K	731200823	Demontáž kotle plyn	kus	1,000	946,40	946,40
13	K	731249322	Montáž závěsných kotlů s TUV, odkouření	soubor	1,000	4 638,40	4 638,40
14	K	484174341R001	Kotel plynový kondenzační se zásobníkem TV (55L), 6,6-28,0 kW	ks	1,000	38 688,00	38 688,00
15	K	484174341R003	Přecherpávací stanice kondenzátu	kus	1,000	2 724,80	2 724,80
16	K	484174341R004	Ekvitermi set( regulátor, číslo venkovní teploty)	kus	1,000	4 316,00	4 316,00
17	K	484174341R006	Kominová hlavice O	kus	1,000	2 704,00	2 704,00
18	K	484174R01	Vyvločkování komína 125/80 + dopojení na kotel	m	14,000	1 872,00	26 208,00
19	K	998731201	Přesun hmot pro kotelny, výšky do 6 m	%	781,032	11,44	8 935,01
D	733		<b>Rozvody potrubí</b>				<b>998,40</b>
20	K	733163104	Potrubí z měděných trubek D 22 x 1 ,0mm	m	2,000	482,56	965,12
21	K	733190106	Tlaková zkouška potrubí DN 32	m	2,000	16,64	33,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	cena/MJ	Cena celkem [CZK]
D	734		<b>Armatury</b>				<b>6 416,89</b>
22	K	734235122	Kohout kulový,2xvnitřní záv. DN 20	kus	5,000	308,88	1 544,40
23	K	734245422	Klapka zpětná,2xvnitřní závit DN 20	kus	1,000	297,44	297,44
24	K	734295321	Kohout kul.vypouštěcí, komplet, DN 15	kus	2,000	268,32	536,64
25	K	734295R99	Separátor nečistot s magnetem a filtrem 1“	kus	1,000	3 230,24	3 230,24
26	K	998734201	Přesun hmot pro armatury, výšky do 6 m	%	59,776	13,52	808,17
D	VRN		<b>Vedlejší náklady</b>				<b>14 664,00</b>
27	K	005241010R	Stavební přípomoc	soubor	1,000	4 368,00	4 368,00
28	K	00523 R	Zkoušky a revize	soubor	1,000	6 344,00	6 344,00
29	K	00524 R	Předání a převzetí díla	soubor	1,000	1 248,00	1 248,00
30	K	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	soubor	1,000	2 704,00	2 704,00



# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

## OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy Výměna zdroje- služebna

KSO: Úněšov 70, 330 38 CC-CZ: 03.09.2017  
Místo: Datum:  
Zadavatel: IČ: 26402238  
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň DIČ: CZ26402238  
Uchazeč: Stavitelství ŠMÍD s.r.o. Plzeň IČ: 26402238  
DIČ: CZ26402238  
Projektant: IČ: DIČ:  
Digitronic, s.r.o. IČ: DIČ:  
Poznámka:

### Základ pro sníženou 15% DPH

**198 198,43**

DPH základní  
snížená

Základ daně  
0,00  
198 198,43

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
0,00

**Cena CELKEM bez DPH**

**v CZK**

**198 198,43**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy Výměna zdroje- služebna**

Místo: Úněšov 70, 330 38

Datum: 03.09.2017

Zadavatel:

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

Uchazeč:

Projektant: Digitronic, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**198 198,43**

### PSV - Práce a dodávky PSV

**168 454,43**

3 - Svislé a kompletní konstrukce	2 828,80
97 - Prorážení otvorů	6 240,00
721 - Vnitřní kanalizace	7 939,21
722 - Vnitřní vodovod	1 545,63
723 - Vnitřní plynovod	3 551,92
731 - Kotelny	131 507,38
733 - Rozvod potrubí	1 996,80
734 - Armatury	12 844,69

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**29 744,00**

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

## OPP Úněšov- Snížení energetické náročnosti budovy Výměna zdroje- služebna

Místo: Úněšov 70, 330 38

Datum: 03.09.2017

Zadavatel:  
Uchazeč:

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437,2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

Projektant: Digitronic, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	cena/MJ	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							
D	PSV		Práce a dodávky PSV				<b>198 198,43</b>
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				<b>168 454,43</b>
1	K	314259862	Prostup střechem, 130mm	kus	2,000	1 414,40	2 828,80
D	97		Proražení otvorů				<b>6 240,00</b>
2	K	972055141	Vybourání otvorů stropy prefa 0,0225 m2, nad 12 cm, jádrové vrtání (odkroužení, kanalizace)	kus	4,000	1 560,00	6 240,00
D	721		Vnitřní kanalizace				<b>7 939,21</b>
3	K	721194103	Vyvedení odpadních výpustek D 32 x 1,8	kus	2,000	67,60	135,20
4	K	722172613	Potrubí z PPR, studená, D 32x4,4 mm	m	15,500	455,52	7 060,56
5	K	998721201	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m	%	54,989	13,52	743,45
D	722		Vnitřní vodovod				<b>1 545,63</b>
6	K	722172612	Potrubí z PPR, studená, D 25x3,5 mm	m	2,000	326,56	653,12
7	K	722172632	Potrubí z PPR, teplá, D 25x4,2 mm	m	2,000	326,56	653,12
8	K	722280106	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32	m	4,000	15,60	62,40
9	K	722290234	Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80	m	4,000	12,48	49,92
10	K	998722201	Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m	%	9,399	13,52	127,07
D	723		Vnitřní plynovod				<b>3 551,92</b>
11	K	723191121	Hadice flexib.bajonet. DN 20,délka 0,5 m	soubor	2,000	1 279,20	2 558,40
12	K	723237214	Kohout kulový,2xvnitřní závit, DN 20	kus	2,000	336,96	673,92
13	K	998723201	Přesun hmot pro vnitřní plynovod, výšky do 6 m	%	23,639	13,52	319,60
D	731		Kotelny				<b>131 507,38</b>
14	K	731200823	Demontáž kotle plyn	kus	2,000	946,40	1 892,80
15	K	731249322	Montáž závěsných kotlů s TUV, odkouření	soubor	2,000	4 638,40	9 276,80
16	K	484174341R001	Kotel plynový kondenzační s průtokovým ohřevem vody, 17kW	ks	2,000	41 184,00	82 368,00
17	K	484174341R004	Ekvitermní set( regulátor, číslo venkovní teploty)	kus	2,000	4 316,00	8 632,00
18	K	484174341R006	Kominová hlavice O	kus	2,000	2 704,00	5 408,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	cena /MJ	Cena celkem [CZK]
19	K	484174R01	Vyložkování komína 100/60 + dopojení na kotel	m	5,000	2 912,00	14 560,00
20	K	998731201	Přesun hmot pro kotelny, výšky do 6 m	%	819,037	11,44	9 369,78
D	733		<b>Rozvody potrubí</b>				<b>1 996,80</b>
21	K	733163104	Potrubí z měděných trubek D 22 x 1,0mm	m	4,000	482,56	1 930,24
22	K	733190106	Tlaková zkouška potrubí DN 32	m	4,000	16,64	66,56
D	734		<b>Armatury</b>				<b>12 844,69</b>
23	K	734235122	Kohout kulový, 2xvnitřní záv. DN 20	kus	10,000	308,88	3 088,80
24	K	734245422	Klapka zpětná, 2xvnitřní závít DN 20	kus	2,000	297,44	594,88
25	K	734295321	Kohout kul.vypouštěcí, komplet, DN 15	kus	4,000	268,32	1 073,28
26	K	734295R99	Separátor nečistot s magnetem a filtrem 1"	kus	2,000	3 230,24	6 460,48
27	K	998734201	Přesun hmot pro armatury, výšky do 6 m	%	120,359	13,52	1 627,25
D	VRN		<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>				<b>29 744,00</b>
28	K	005241010R	Stavební přípomoc - zapravení prostupů, zazdění stávajících prostupů přes stěnu, výmalba	soubor	1,000	13 104,00	13 104,00
29	K	00523 R	Zkoušky a revize	soubor	2,000	6 344,00	12 688,00
30	K	00524 R	Předání a převzetí díla	soubor	1,000	1 248,00	1 248,00
31	K	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	soubor	1,000	2 704,00	2 704,00

<b>Změnový list číslo</b>			
<b>Identifikace akce</b>			
Název akce:			
Číslo akce EDS/SMVS <sup>1)</sup> :			
Objednatel:			
Zhotovitel:			
Projektant:			
Technický dozor stavebníka			
<b>Předmět změnového listu</b>			
<b>Část díla dotčená změnovým listem</b>			
<b>Popis změny, popis technického řešení</b>			
<b>Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :</b>			
<b>Nové řešení :</b>			
<b>Zdůvodnění změny :</b>			
<b>Vliv změny na výkresovou dokumentaci :</b>			
<b>Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:</b>			
<b>Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :</b>			
Vliv na termín:			
Vliv na kvalitu díla:			
Vliv na cenu:			
<b>Přípočty k ceně díla bez DPH:</b>			
<b>Odpočty z ceny díla bez DPH:</b>			
<b>Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:</b>			
<b>DPH</b>			
<b>Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:</b>			
Za zhotovitele:	Za projektanta:	Za TDS:	Za objednatele:
Datum:	Datum:	Datum:	Datum:
Úplnost změnového listu za účastníka programu zkontroloval:			
Datum:			

<sup>1)</sup> EDS/SMVS se rozumí moduly Informačního systému programového financování.